
 توزیع 2000 بسته معیشتی 
در سومین گام رزمایش مواسات 

 در ســومین گام  رزمایــش مواســات 
2000 بسته معیشتی  در مشهد توزیع 
شد. به گزارش »خراســان رضوی« روز 
گذشته سومین مرحله رزمایش مواسات 
در ســال 1400 همزمان با ماه مبارک 
رمضــان در مهدیه مشــهد برگزار شــد. 
معاون مدیریت و هماهنگی امور زائران 
استانداری در این مراسم گفت: پس از 
صدور دستور مقام معظم رهبری مبنی 
بر تشکیل قرارگاه مواسات و همدلی به 
منظور کمک به اقشــار آسیب پذیر، این 
قرارگاه به فرماندهی نماینده ولی فقیه 
در اســتان بلافاصله تشکیل شــد که بر 
اساس آمار تا پایان سال گذشته، استان 
خراســان رضــوی در بخــش مواســات 
کارنامه درخشــانی را در کشــور به ثبت 
رســانده و خیــران، موسســات خیریه و 
مردم در این مسیر نقش به سزایی داشته 
اند. براتی افزود: در شــرایط اقتصادی 
امروز وبا توجه به طولانی شدن بیماری 
کرونا،آســیب های زیادی متوجه اقشار 
بــی بضاعــت در کشــور شــده اســت و 
امیدواریم بنیاد خیریه آبشار عاطفه ها و 
سایر نهادها بتوانند گام های موثری در 
حل مشکل این قشــر از جامعه بردارند. 
وی همچنین ضمن اشاره به لزوم رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی در کنار کمک 
های مومنانه تصریح کرد: استان ما، در 
زمینه رعایت پروتــکل ها کارنامه خوبی 
دارد واگرچه به تازگــی رعایت پروتکل 
ها کم رنگ شده اســت اما  امیدواریم با 
رعایت جــدی آن هر چه ســریع تر از دام 
این ویروس رهایی یابیم و شاهد حضور 
پرشــور زائــران در حــرم مطهــر رضوی 

باشیم.

توزیع 10 هزار بسته معیشتی و 40 	 
هزار پرس غذای گرم

خیریــه  بنیــاد  مدیرعامــل  همچنیــن 
آبشــار عاطفه ها در حاشــیه این مراسم 
گفت: ایــن بنیاد از ســال 80 مشــغول 
فعالیت اســت ودر کشــور 720شــعبه  

دارد. محمد جواد فولاد افزود: در سال 
گذشــته طی 14 گام، رزمایش هایی را 
با هدف کمک به اقشــار آســیب پذیر در 
اســتان خراســان رضوی انجام دادیم و 
81 هزار بســته معیشــتی بین خانواده 
های نیازمند توزیع شد. علاوه بر این در 
قالب دو گام در میلاد حضرت رضا)ع( و 
حضرت زینب )س( در هر مرحله 500 
ســری جهیزیه بین نوعروسان مشهدی 
و در ادامــه 200 ســری جهیزیــه بیــن 
دیگــر نوعروســان نیازمند شهرســتان 
های خراســان رضــوی توزیع شــد. وی 
تصریــح کــرد: از دیگــر اقدامــات ایــن 
بنیــاد توزیــع 5 هــزار چادر مشــکی در 
راســتای تبلیغ حجاب فاطمــی در روز 
شــهادت حضرت زهرا )س( و ســالگرد 
حاج قاسم ســلیمانی  در ســال گذشته 
بــوده اســت. وی همچنیــن در تشــریح 
جزئیات توزیع بســته های معیشتی در 
ســومین گام رزمایش مواســات که روز 
ســه شــنبه )دیروز( برگزار شــد، گفت: 
در ســومین گام، توزیــع 2000 بســته 
معیشــتی بیــن نیازمنــدان انجــام می 
شود و علاوه بر این تا سالروز میلاد امام 
حســن مجتبی )ع( قصد داریم در قالب 
چهار مرحله 10 هزار بسته معیشتی را  
توزیع کنیم. وی به یکــی از برنامه های 
دیگر ایــن بنیــاد در طــول مــاه رمضان 
اشاره کرد و گفت: توزیع 40 هزار پرس 
غذای گرم بیــن  محرومان شهرســتان 
های مختلف اســتان از دیگــر اقداماتی 
اســت که در طول مــاه مبــارک رمضان 

انجام می دهیم.

 معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
درباره اوج گیری بستری شدگان کرونا هشدار داد 

  3 شهر استان 
در وضعیت قرمز تیره 
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معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد گفــت: وضعیــت کرونایــی در 18 
شهرســتان خراســان رضوی قرمــز و از این 
تعــداد ســه شهرســتان به رنــگ قرمــز تیره 
درآمده  اســت. دکتــر مهدی قلیــان اول در 
گفت و گــو با ایرنــا افــزود: بر اســاس اعلام 
نرم افزار ماســک شهرســتان های قوچان، 
ســبزوار و گناباد در وضعیت قرمز تیره قرار 
دارند و با اوج گیری تعداد بســتری شدگان 
کرونــا رو بــه رو هســتند. وی تصریــح کرد: 
شش شهرســتان تایباد، خواف، رشتخوار، 
زاوه ، فریمان و صالح آباد  خراســان رضوی 
در وضعیــت زرد و ۹ شهرســتان ســرخس، 
باخرز، جغتای، فیــروزه، داورزن، چناران، 
خلیل آباد، کوهسرخ و خوشاب در وضعیت 
نارنجــی از لحاظ شــیوع کرونا قــرار دارند. 
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد گفت: مشــهد و 14 شهرستان دیگر 
اســتان هم در وضعیت قرمز کرونایی به سر 
می برند. قلیان با اشــاره به روند افزایشــی 
مبتلایان به کووید 1۹ در خراســان رضوی 
همگام با موج چهارم شــیوع ویــروس کرونا 
افزود: تعداد بستری های روزانه در خراسان 
رضوی بــه ۳41 نفــر افزایش یافته اســت و 
این در حالی اســت که این تعداد در ابتدای 

فروردین ماه 1۳0 نفر بوده است.

بستری 1448 بیمار کرونایی در 	 
بیمارستان های استان

وی افزود: هزار و 448 بیمار مبتلا به کرونا 
در بیمارستان های اســتان بستری و 2۹7 
نفر از آنان در بخش های مراقبت ویژه تحت 
معالجه هستند و تعداد فوتی ها نیز همچنان 
دو رقمی است و روند افزایشی دارد. معاون 
بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
تعــداد مراجعان به بخــش های ســرپایی با 
علایــم مشــکوک کرونــا در مراکــز منتخب 
کرونای دانشگاه علوم پزشکی مشهد را سه 

هزار و 200 نفر در روز اعلام کرد.

 افزایش چشمگیر نتایج مثبت 	 
آزمایش های کرونا در استان

همچنین نتایــج مثبت آزمایــش های کرونا 
در بخش ســرپایی و بســتری اســتان با آغاز 
موج چهارم کرونا طی 10 روز گذشته رشد 
چشــمگیری به خــود گرفته اســت. به گفته 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در 
برخی از مراکز درمانی مشهد، نتیجه مثبت 
آزمایش های پی.سی.آر رشد ۶0 درصدی 
نسبت به ابتدای فروردین ماه داشته است. 
ایــن در حالی اســت کــه نتایــج مثبــت این 
آزمایش ها پس از فروکش کردن موج ســوم 
به حدود 10 درصد رســیده بود. مدیر گروه 
پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در این خصوص به ایرنا 
گفت: در کشور سه نوع تست برای تشخیص 
بیماری کرونــا وجود دارد که عبارت اســت 
از: آزمایش مولکولی یا پی. ســی. آر، تست 
ســرولوژیک و تســت رپیــد آنتــی ژن. دکتر 
محمد جعفر صادقی افزود: تست مولکولی 
یا پی.سی.آر برای تشخیص قطعی بیماری 
و تست سرولوژیک برای بررسی سطح آنتی 
بــادی و ابتلای قبلــی افــراد اســتفاده می 
شود. تست رپید یا تشخیص سریع کرونا در 
مقایســه  با پی. ســی. آر،  ارزش تشخیصی 
کمتری دارد و برای تشخیص سریع بیماری 

استفاده می شود.

اخبار

جامعه 

مدیرکل حفاظت محیط زیست اعلام کرد:

اخطار به ۱۱۸ مرکز تولیدکننده 
پسماند عفونی در استان

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراســان رضوی از 
صدور118 اخطاریه برای مراکز تولیدکننده پسماند 
عفونی خبــر داد و گفــت: این اخطاریه هــا به منظور 
بی خطر سازی پسماندهای عفونی و در پی بررسی 
کارشناســان نظارت و پایش از این مراکز صادرشده 
اســت. به گزارش فارس، تورج همتی اظهارکرد: از 
حــدود70 مرکز بیمارســتانی که در نقــاط مختلف 
خراسان رضوی فعال است ، سه بیمارستان شهدای 
صالح آباد در تربت جام ، بیمارستان خاتم الانبیا )ص( 
در خلیل آباد و حجازی مشهد دستگاه بی خطر سازی 
مســتقل ندارند و از امکانات  بیمارستان های مجاور 
برای بی خطر سازی پســماندهای عفونی استفاده 
می کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی با اشــاره به این کــه نظارت بر نحــوه مدیریت 
پسماندهای عفونی مراکز یادشده از سوی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان و دانشگاه علوم پزشکی 
انجام می شود، افزود: اتوکلاوهای مراکز بیمارستانی 
از طریق بازدیدهای دوره ای کارشناســان حفاظت 
محیط زیســت اســتان و نیز آزمایشــگاه های معتمد 
ســازمان به صــورت ماهانه مــورد نظــارت، کنترل و 
صحت سنجی عملکرد دســتگاهی قرار می گیرند. 
وی یادآور شــد: حدود 750 بازدید نظارتی بر مراکز 
تولیدکننده پسماند عفونی از سوی  آزمایشگاه های 
معتمد محیط زیست و 150 نوبت بازدید کارشناسی 
از سوی واحد نظارت و پایش حفاظت محیط زیست 

استان در سال گذشته صورت گرفته است.

جریمه مالکان ۲۸۳ خودروی 
غیربومی در جاده های استان

خراســان رضوی  راه  پلیــس  رئیــس  جانشــین 
گفت:مالــکان 28۳ دســتگاه خــودرو بــا پــلاک 
غیربومی طی 24 ســاعت منتهی به ۳1 فروردین 
در جریان اجــرای طرح منــع ورود به شــهرهای با 
وضعیــت قرمــز و نارنجــی کرونایــی در جاده های 
خراســان  رضوی جریمه شــدند. ســرهنگ محمد 
قانعی نژاد در گفت و گو با ایرنا افزود: از این تعداد 
مالــکان 250 دســتگاه خودرو بــه دلیــل ورود به 
شــهرهای با وضعیــت قرمــز کرونایــی جریمه 10 
میلیون ریالی شدند. وی تصریح کرد: مالکان ۳۳ 
دستگاه خودروی غیربومی نیز با ورود به شهرهای 
با وضعیت نارنجی جریمه پنج میلیون ریالی شدند. 
جانشین رئیس پلیس راه خراســان  رضوی گفت: 
همچنین طی ایــن مدت 870 دســتگاه خودرو با 
پلاک غیربومــی از جاده هــای اســتان برگردانده 
شــدند و به رانندگان هزار و 28۳ دستگاه خودرو 

نیز طی 24 ساعت گذشته تذکر داده شد.

ادامه روند افزایش دمای هوا در 
استان تا پایان هفته

کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: روند افزایشی دمای هوا تا پایان هفته 
جاری در مناطق مختلف اســتان خراسان رضوی 
ادامه دارد. زهرا عنایتی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
میانگین دمای هوای مشهد تا روز جمعه به بالاتر از 
۳0 درجه خواهد رسید. وی تصریح  کرد: افزایش 
ابرناکی نیز تا پایان هفته جاری در خراسان رضوی 
پیش بینی شــده اســت و در نواحی مرتفع شمالی 
بارش هــای پراکنده بــاران به ویــژه در عصرها رخ 

خواهد داد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیر آموزش وپرورش استثنایی تشریح کرد:

 دلایل ترک تحصیل 
۴۲ دانش آموز استثنایی در استان

مدیر آموزش وپرورش اســتثنایی خراسان رضوی 
با اشــاره به تــرک تحصیــل 42 دانش آمــوز و فوت 
۹ نفــر از آن ها بــه دلایل مختلــف از جملــه کرونا، 
دلایل ترک تحصیل ایــن دانش آموزان را تشــریح 
کرد. مهدی قاسمی پور در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: در ســال تحصیلی جاری 8150 دانش آموز 
در مــدارس اســتثنایی اســتان ثبت نام کــرده اند 
و امســال از مجمــوع دانش آمــوزان اســتثنایی 
خراســان رضوی در مجمــوع ۶0 درصد در فضای 
مجازی آموزش دیده اند. وی افزود: براساس آمار 
ســامانه ثنــاد، امســال 42 دانش آموز اســتثنایی 
در خراســان رضوی تــرک تحصیــل و همچنین ۹ 
دانش آمــوز به  دلیــل بیماری های مختلــف به ویژه 
کرونــا فــوت کرده انــد. مدیــر آموزش وپــرورش 
اســتثنایی خراســان رضــوی در خصــوص دلایل 
ترک تحصیل دانش آموزان اســتثنایی اظهارکرد: 
وقتی آموزش واسطه ای می شــود، خانواده توان و 
ظرفیت آموزش به دانش آموزان را نــدارد، یکی از 
دلایل ترک تحصیل، اســتقبال  نکردن خانواده از 
فضای مجازی و بی ســوادی و کم ســوادی والدین 
است. یکی دیگر از دلایل ترک تحصیل، دسترسی  
نداشتن همه دانش آموزان به فضای مجازی است، 
نمی توانیم بگوییم اصلا ولی درصد خیلی پایینی 
بوده که دانش آمــوزی به دلیل نداشــتن موبایل یا 
تبلت تــرک تحصیل کنــد، اگر بگوییــم دلیل ترک 
تحصیــل دانش آمــوزان اســتثنایی ایــن اســت که 
خدمات آموزشی به آن ها نرسیده است، خیلی کم 
است. بسیاری اوقات خستگی والدین باعث ترک 

تحصیل  شده است.

معاون فرماندار مشهد اعلام کرد:

الحاق روستاهای شمال شرق مشهد 
در انتظار تصویب شورای شهر

معاون عمرانی فرماندار مشــهد گفت: بهترین راه 
برای آبادی روســتاهای شمال شرق مشهد الحاق 
این روستاها به شــهر اســت که این موضوع تنها با 
تصویب الحاق این روســتاها به شهر مشهد توسط 
شورای اســلامی شــهر مشــهد امکان پذیر است. 
به گــزارش فارس، مهــدی برامکی با بیــان این که 
15 روســتا در دو محــدوده منفصل شــهری مانند 
محدوده  توس و جاده ســیمان داریــم، اظهار کرد: 
این روستاها یک سری محدوده دارندو مستندات 
این موضوع موجود اســت؛ زمانی کــه طرح هادی 
روستای دهرود بررســی می شد، موضوع مشروط 
به موافقت شــورای شــهر شــد. وی افزود: شورای 
شهر مشهد عملا با الحاق روستاهای دهرود به شهر 
مشــهد مخالفت می کند، دهرود اولین روســتایی 
اســت که کنار کشــف و چســبیده به حریم قانونی 
شهر مشــهد اســت. برامکی اظهار کرد: متاسفانه 
این روســتاها چســبیده به حریم شهر هســتند اما 
از امکانات شــهری برخوردار نیســتند، شهرداری 
دلایل خود را برای رســیدگی نکردن به روســتاها 
دارد و بودجه دهیاری ها به قدری نیست که کفاف 

نیازهای این روستاها را بدهد.

مدیر یک موسسه قرآنی تشریح کرد:

 مشکلات موسسات قرآنی 
در شرایط کرونایی

مدیر یک موسســه قرآنــی گفت: با شــیوع بیماری 
کرونــا و اطلاع رســانی نکــردن بــرای پــر کــردن 
اظهارنامــه  مالیاتی، مشــکلات موسســات قرآنی 
شــدت یافــت و اکنــون ۹0 درصد این موسســات 
قرآنی تعطیل شده است. مصطفی حاجی حسنی 
کارگر در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به مشکلاتی 
که اهالی و جامعه قرآنی کشــور در شرایط کرونا با 
آن رو به رو شده اند، اظهار کرد: از مسئولان تقاضا 
داریم که به فکــر موسســات قرآنی باشــند، تعداد 
زیادی از موسسات قرآنی منحل شده است و توان 
گرداندن آن هــا به هیچ عنــوان وجود نــدارد. وی 
افزود: موسسات قرآنی درآمد ندارند و حتی برخی 
از آن ها بــرای پرداخــت پــول آب، بــرق و گاز خود 
مشــکل دارند. گــردش مالی حســاب های بانکی 
خیلی از آن ها بســیار کم اســت که حتــی آن هم به 

واسطه کمک خیرین است. 
حاجی حســنی با اشــاره به این که »اطلاع رســانی 
به موقــع و صحیح درباره پر کــردن اظهارنامه های 
مالیاتــی بــه موسســات قرآنــی صــورت نگرفتــه و 
به دلیــل گذشــت زمــان این موضــوع بســیاری از 
آن ها جریمه های ســنگین شــده اند«،اظهار کرد: 
موسســات قرآنــی حتــی خبــر نداشــتند کــه باید 
اظهارنامه مالیاتی پر کنند، من مسئول موسسه ای 
را می شناسم که 20 سال فعالیت می کرده است، 
امــا اکنــون چــون اظهارنامــه مالیاتی پر نکــرده و 
متوجه شــده کــه اگــر بخواهــد پیگیری کنــد باید 
مبلغی حدود 100 میلیون تومان جریمه پرداخت 
کند، موسسه خود را منحل کرده است.  وی تصریح 
کرد: پیش از کرونا نیز مشــکلات برای موسســات 
قرآنی وجــود داشــت و موسســات قرآنــی درحال 
انحلال بود، اما با شــیوع بیماری کرونــا و موضوع 
جریمــه مالیاتــی موسســات، ایــن موضوع بســیار 

شدت یافت.
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روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

برای ثبت نام دریافت واکسن کرونا وارد هیچ سایتی نشوید
مدیــر روابــط عمومــی دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد به 
شهروندان هشدار داد که برای دریافت واکسن و ثبت پرونده 
سلامت نباید وارد هیچ ســایت و لینکی شــوند. رحیمی در 
گفت وگو با ایرنا افزود: عده ای سودجو با تولید یک پیام جعلی 
از مردم می خواهند وارد لینک ســایتی به نام  »سیب« شوند 
تا بتوانند با ثبت نــام خود در مرکز بهداشــت واکســن کرونا 

بگیرند. وی تاکید کرد: به بهانه ثبت نام واکسن و ایجاد پرونده 
وارد هیچ سایتی با هیچ عنوانی نشوید چرا که سامانه »سیب« 
به هیچ عنوان در دســترس مردم نیســت بلکه فقط مراقبان 
سلامت و پزشکان می توانند وارد آن شوند. از سوی دیگر همه 
اطلاعات سالمندان، بیماران خاص و سایر گروه های سنی 
زیر پوشش دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد در سامانه سیب 

سلامت ثبت شده است. رحیمی افزود: هیچ تشکیل پرونده 
ای برای دریافت واکسن کرونا در شرایط فعلی نیاز به ثبت نام 
اینترنتی ندارد و هیچ لینکی برای ثبت نام و پرداخت هزینه 
صحت ندارد. وی از مردم خواست در این شرایط کرونا برای 
گرفتن واکسن به مراکز بهداشت مراجعه نکنند چون هنوز 

واکسیناسیون گروه های جمعیتی شروع نشده است.

سرپرست سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد اعلام کرد:

تسویه حساب  های نسیه اقشار آسیب  پذیر در ماه رمضان
سرپرست سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد از آغاز پویش 
»چراغی برافروز« با مشارکت شــوراهای اجتماعی محلات و خیرین 
خبرداد و گفــت: قســمتی از فعالیت خیــران و شــوراهای اجتماعی 
محلات به تسویه حساب نسیه اقشار آسیب  پذیر در محلات اختصاص 
دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، سید مجتبی 
منتظــری اظهار کــرد: پویش »چراغــی برافروز« با هــدف جمع  آوری 

کمک  های نقدی و غیرنقدی برای نیازمندان و تقویت تاب آوری آنان 
در ایام کرونا راه اندازی شــده اســت. سرپرست ســازمان فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری مشهد افزود: مبالغ جمع  آوری شده صرف تهیه 
و توزیع بسته  های غذایی و بهداشتی برای خانواده  های نیازمند و در 
معرض آســیب می شــود و با کمک خیرین، حســاب   های نسیه اقشار 

آسیب  پذیر نیز تسویه خواهد شد.


